
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Muzzano.  Responsabile Procedimento: Mistretta Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Muzzano 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE SEGRETERIA 
N. 116 DEL 05/09/2024  

 
OGGETTO: 
ADESIONE ALLA  CONVENZIONE CONSIP GAS NATURALE 15 BIS- LOTTO1. 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI  AGSM AIM ENERGIA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il  Decreto Sindacale n.3 del 26/07/2023  relativo  all'individuazione e 
alla nomina dei Responsabili di Servizio; 
 
RILEVATO che con il suddetto provvedimento del Sindaco sono stati attribuiti e 
disciplinati gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le 
modalità e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del nuovo Testo Unico degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267, nonché dallo Statuto e dai Regolamenti 
Comunali; 
 
RICHIAMATO l'atto del Consiglio comunale n. 18 del 11.12.2023 con il quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Muzzano.  Responsabile Procedimento: Mistretta Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 77 in data 20.12.2023 
con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 67 del 08.06.2023 con cui l’ente ha aderito 
alla convenzione consip Gas Naturale 14 – Lotto 1 per la fornitura di gas naturale delle 
utenze sede comunale e centro incontri, per il periodo di fornitura 1 agosto 2023  – 31 
luglio 2024; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’adesione alla Convenzione Consip Gas Naturale 
15 BIS per la fornitura di gas per le utenze in parola, con fornitura  a prezzo variabile 
per 12 mesi; 
 
CONSIDERATO CHE con Ordine numero 8037153 del 03.09.2024 il Comune di 
Muzzano ha sottoscritto sul Portale Acquisti in Rete l'adesione alla suddetta 
Convenzione, con decorrenza dal 1° novembre 2024; 
 
DATO ATTO CHE, in relazione alla contabilizzazione dei consumi, il costo presunto per 
la  durata  della convenzione, per la fornitura di gas per la sede comunale e l’immobile 
adibito a centro incontri, ammonta a circa € 10.000,00 IVA esclusa, che verranno 
imputati rispettivamente sui cap.  140/2/2 e 4100/2/1 ; 
 
PRESO ATTO CHE il codice CIG MASTER della Convenzione Consip Gas Naturale 14 
Lotto 1 è 96772249DE , dal quale è stato richiesto il CIG derivato B2EBCCDC1F;  
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della società AGSM AIM ENERGIA S.P.A., prot. 
INAIL 43890001, scadenza validità 24.09.2024; 
 
VISTO l’art. 192 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 
267, che prescrive l’adozione di apposito preventivo atto per la stipulazione del 
contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la 
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in 
conformità alle vigenti norme in materia, e le ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTI: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Muzzano.  Responsabile Procedimento: Mistretta Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D:Lgs.vo 18.08.2000 n. 
267,  e  l'art.   3 - comma 2°  - del  decreto  legislativo  n.   29/93  e  successive  
modifiche  e integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza  dei 
responsabili di settore o di servizio; 

 lo statuto comunale avente ad  oggetto  le attribuzioni dei  responsabili di 
settore od i servizio con rilievo esterno;  

 l’art. 191  del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D:Lgs.vo 18.08.2000 n. 
267, e gli articoli del regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure 
di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI ADERIRE alla convenzione consip Gas Naturale 15 BIS – Lotto 1 per la 
fornitura di gas naturale delle utenze sede comunale e centro incontri, per il 
periodo di fornitura 1 novembre 2024 – 31 ottobre 2025, senza possibilità di 
proroga ; 

 
2. DI ASSUMERE i conseguenti impegni di spesa a favore del fornitore Soc. AGSM 

AIM Energia Spa con sede a Verona, Lungadige Galtarossa, 8 P.I. 02770130231; 
 

3. DI IMPUTARE la spesa relativa alla fornitura presso la sede comunale sul cap. 
140/2/2, codice int. 01.02.1 per il periodo novembre/dicembre 2024; 

 
4. DI IMPUTARE la spesa relativa alla fornitura presso l’immobile adibito a 

centro incontri sul cap. 4100/2/1, codice int. 12.05.1 per il periodo 
novembre/dicembre; 
 

5. DI DARE ATTO CHE la spesa per il periodo gennaio/ ottobre 2025 verrà 
imputata sui medesimi capitoli del bilancio 2025; 

 
6. DI DARE ATTO CHE: 
 La presente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diviene 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Muzzano.  Responsabile Procedimento: Mistretta Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, ai 
sensi dell’art.124. comma 3 del D.lgs 163/2006 e s.m.i. e, ai sensi dell’art. 23 del 
D.lgs. 33/2013.               

 

 
 
 
 
Muzzano, 05/09/2024                                                IL  RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

      Firmato digitalmente 
                              Sara Mistretta


